
1 
  

 
 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
         -     All’Ambito Territoriale per la Provincia di Bari – Ufficio III 

- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di Bari e prov. 
- Al Sig. Sindaco Comune di Bari 

-   All’ Assessorato Politiche educative, giovanili e alla città universitaria - Comune di Bari 
- Al Comando di Polizia Municipale del Comune di Bari 

- Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Bari 
- Alle famiglie degli alunni dell’IC. “G. Mazzini – G. Modugno” di Bari 

- A tutto il personale dell’I C. “G. Mazzini – G. Modugno” di Bari 
- Al DSGA 

- All’ Albo online  
- Al sito web 

 
Oggetto: Adattamento calendario scolastico I. C. “G. Mazzini – G. Modugno” di Bari - Anno Scolastico 2024 – 2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Nell’ambito dell’autonomia organizzativa riconosciuta dall’art. 5 del D.P.R. 8/03/1999, n. 275 e nel rispetto 
dell’art. 74, comma 3, del D. lgs. N. 297/1994, 

 
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 579 del 6/05/2024, relativa all’approvazione del calendario 

scolastico regionale per l’anno scolastico 2024/2025; 
VISTA la nota USR per la PUGLIA prot. n. 30369 del 20/05/2024 “Calendario scolastico regionale anno 

scolastico 2024/2025 – Trasmissione della Deliberazione di Giunta Regionale di approvazione”; 
SENTITA la proposta del Collegio congiunto dei Docenti della seduta n. 5 del 28/06/2024; 
VISTA la delibera n. 65 della seduta n. 17 del Consiglio di Istituto dell’08/07/2024 - Adattamento del 

Calendario Scolastico 2024/2025; 
VISTA la delibera n. 66 della seduta n. 17 del Consiglio di Istituto dell’08/07/2024 - Proposta di 

chiusura Istituto (prefestivi ATA) a.s. 2024-2025; 
 

DISPONE 
 

l’adattamento del calendario scolastico per l’a.s. 2024/2025 come di seguito riportato: 
 

 
INIZIO ATTIVITÀ 

EDUCATIVO-DIDATTICHE 

Scuola dell'infanzia 
Scuola Primaria 

Scuola Secondaria di I Grado 

 
  11 settembre 2024 

 
TERMINE LEZIONI 

Scuola Primaria 
Scuola Secondaria di I Grado 

 
7 giugno 2025 

TERMINE ATTIVITA’ EDUCATIVE Scuola dell'infanzia 30 giugno 2025 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0008607/U del 22/07/2024 09:47 IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



2 
  

Festività riconosciute dalla normativa Statale 
 

• Tutte le domeniche 
• 1 novembre 2024 – Ognissanti 
• 8 dicembre 2024 Immacolata 
• 25 dicembre 2024 – Natale 
• 26 dicembre 2024 – Santo Stefano 
• 1 gennaio 2025 – Capodanno 
• 6 gennaio 2025 – Epifania 
• 20 aprile 2025 Santa Pasqua 
• 21 aprile 2025 – Lunedì dell’Angelo 
• 25 aprile 2025 – Anniversario della Liberazione 
• 1 maggio 2025 – Festa dei lavoratori 
• 2 giugno 2025 – Festa della Repubblica 

 
Festività riconosciute dalla Regione 

 
• 2 novembre 2024 
• dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 (vacanze natalizie) 
• dal 17 al 22 aprile 2025 (vacanze pasquali) 
• 26 aprile 2025 

Festività patronale 
 

• 8 maggio 2025 – Festa di San Nicola Patrono della città di Bari 

Recupero giorni di anticipo a.s. 2024 – 2025 
 

•  3 - 4 marzo 2025 
•  23 - 24 aprile 2025 

 
 

Le attività didattiche si svolgono dal lunedì al venerdì con chiusura il sabato. 
 
 

CHIUSURA UFFICI AMMINISTRATIVI 
24 dicembre 2024 
27 dicembre 2024 
31 dicembre 2024 
3 marzo 2025 
24 aprile 2025 
Dall’ 11 al 15 agosto 2025 

 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Maria Dentamaro 
                                                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  

                                                                                                                                                                          comma 2, del Decreto Legislativo n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0008607/U del 22/07/2024 09:47 IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF


